
príloha formuláre zá l's o státní závěrečné zkoušce

Jihočeská univerzitav Česk ch Budějovicích
zemědělská fakulta

Hodnocení diplomové práce - oponent

studiiní proqram: zeméd ě lská specia I izace
tudiiní obor: PÚPN
ademick, rok: 2016l2017

konívlesnímhospodástvínapočátku2í.století.

Student: Bc. Denisa Troianová
Katedra: krai in ného manaqementu

edoucí práce: Doc. lnq. Vladimír Hanzal, CSc.
Ooonent: Doc. lno. Miroslav Háiek, Ph.D.

Pracoviště oponenta. FLD CZU v Praze
Nelze

hodnotit

stupeň hodnocení
Hlediska

solněn í požadavkťt zadání

ktuáInost a odborná uroveň práce

práce s datv, informacemi a odbornou literaturou

odnost metodikv rešení

uŽití metod zlracování v,ísledkťt

! nterpretace v,ísledkťl, diskuse

Formulace závěr práce

odborn,í prínos práce a elí praktické vvužití

p esnost formulací a práce s odborn

Formální úprava ové zoracovaní

Hodnocen Í vyznaČte X 1sou ží pro stanovení vystedné ktasifikace)

Konkrétní p ipomínky a oázky k obhajobě @. rczší ení lze použít samostatnou označenou p ílohu)|

Diplomová práce je zpracována na aktuální téma, o čemž mj. svědčí i citovaná studie sPoleČnoSti

rónesrn ŠG, a.s. Ž nleoisra splnění požadavk r zadání práce mám některé p ipomínky, P edevŠÍm mal

počet recenzovan ch publikací, ktenli sice vypl vá z daného tématu, nicméně v metodice mohlY b t
zmíněny databázě,ze kter ch autorŘa eerpaia. Dále není zcelaz 8mé, jak by1o zjiŠtěno aktuální vYuŽití

koní v těsnim hospodá stvív rámci Jihoč_eského kraje. Částeěně o tom vypovídá kapitola 5.2 Problematika

využití koní v lesním hospodá stvív NP Šumava.

věr: Závérečnou práci doporučuji obhajobě (ANO/NE): ANO

Navrhovaná vysledná klasifikace práce (slovně): velmi dob e

Datum

} r. !-,r4}



Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce

V metodice není uvedeno, jak byl zvolen počet oslovených kočích, je pouze uvedeno minimálně
jeden kočí z okresu anavíc byl osloven kočí i mimo Jihočeský kraj. Tento přísfup nevypovídá o
statistické prukaznosti dat a nelze stanovit jednozračné závěry. Formulované otázky jsou poměrně
složité a obnhlé vyhodnotitelné.
U ekonomické strránky wnžití koní bych předpokládal podrobnější šetření u kočích, nikoliv pouze
otánku,,Jaký je Vaš ekonomický přínos ztďo ptáce?". To je příliš obecné.
Co se fýká výsledku dotazníkového šetření ftap. 5.1), jsou zde uvedeny všechny odpovědi, bez
podrobného zptacování. Tím je tato část rozsáůtláa nepřehledná.
Y analýze ekonomické stránky se autorka opírá z velké črásti o citace a některých poznatků
z dotaznikového šetření. Zajímaváby byla například podrobnějši amlýzaposlgrtovaných dotací a
evenfuelně doporučení na úpravu pravidel pro dotace. Konstatování, že podpory nemají velký
přínos, není pro následné doporučení dostatečné. V odstavci ýkqícím se podpor je chybně
uvedeno, že se jedná o zákonfeto naŤaení vlády).
Analýzaperspektivy koní v lesním hospodářství je opět zvelké části založena na citacích a
někte4ých qýsledcích dotazníkového šetření (abulka ě.6,7 a 8). Výsledky analyzy jsou v této
kapitole formulované, nicméně by bylo vhodné shrnout konkrétní doporučení, jak by bylo možné
do budoucna problematiku koní v lesním hospodářství řešit.

Otázky:
1) Jak bylo zjištěno, kdejsou stáje chladnokrevných koní v Jihočeském kraji?
2) Co je z ekonomického pohledu největším problémem vwžití koní v lesním hospodářství?
3) Jaké jsou Vaše nejdůležitější doporučení do budoucna?


